PORTARIA N° 030/2023.

Nomear os vereadores com assento nesta
Câmara Municipal de Vereadores do
Bonito, para integrarem as COMISSÕES
PERMANENTES constituídas nesta Casa
Legislativa.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DO
BONITO, ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições previstas no
artigo 205, INCISOS I ao VI, e o Art. 206, DO REGIMENTO INTERNO DESTA
CASA LEGISLATIVA MUNICIPAL, resolve:

Art. 1o Nomear os vereadores com assento nesta Câmara Municipal de
Vereadores do Bonito, para integrarem as COMISSÕES PERMANENTES
constituídas nesta Casa Legislativa.

Art. 2o Nomear os vereadores para compor a COMISSÃO DE JUSTIÇA E
REDAÇÃO:

I - PRESIDENTE: Italo Damasceno Cabral de Andrade
II - RELATOR: Jose Holanda Cavalcanti Filho
III - MEMBRO: Andreza Augusta Sobral Pimentel

Art. 3o Nomear os vereadores para compor a COMISSÃO DE FINANÇAS
E ORÇAMENTO:

I - PRESIDENTE: José Roberval dos Santos
II - RELATOR: José Marcos da Silva
III - MEMBRO: Maria das Graças Barbosa da Silva

Art. 4o Nomear os vereadores para compor a COMISSÃO DE
EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO E ESPORTES:

I - PRESIDENTE: Givanildo José da Silva Júnior
II - RELATOR: Andreza Augusta Sobral Pimentel
III - MEMBRO: Anacléa Azevedo de Lima

Art. 5o Nomear os vereadores para compor a COMISSÃO DE SAÚDE
MEIO AMBIENTE E BEM-ESTAR SOCIAL:

I - PRESIDENTE: José Roberval dos Santos
II - RELATOR: Adones Ferreira da Silva
III - MEMBRO: João Diniz da Silva

Rua Félix Portela,  SN - Salgado - Boni to - PE | CEP 55680-000
CNPJ: 08 .861 .494 /0001-00  | Fone: (81) 3737-1248

cam arabon i tope@gmai l .com
www camaradobonito pe çjov br

mailto:camarabonitope@gmail.com

Art. 6o Nomear os vereadores para compor a COMISSÃO DE OBRAS E
PLANEJAMENTO URBANO:

I - PRESIDENTE: Adones Ferreira da Silva
II - RELATOR: Givanildo José da Silva Júnior
III - MEMBRO: Paulo Sérgio da Silva

Art. 7o Nomear os vereadores para compor a COMISSÃO DE ÉTICA
PARLAMENTAR:

I - PRESIDENTE: José Marcos da Silva
II - RELATOR: José Roberval dos Santos
III - MEMBRO: Walter Luiz Ribeiro Maroja Filho

Art. 8o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 9o Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Vereadores do Bonito-
PE, em 02 de fevereiro de 2023.

Rua Félix Portela,  SN - Salgado - Boni to - PE | CEP 55680-000
CNPJ: 08 .861 .494 /0001-00  | Fone:  (81) 3737-1248

cam arabon i tope@gmai l . com
wvwv cafnaradobonito pe gov.br

mailto:camarabonitope@gmail.com